EPIBATÆ. *Vita Epicteti & Astionis cap. XX I.* Cumque egressi de nauī epibatæ fuissent. *Apud Clementem Romanum epistolâ ad Iacobum episcopum Ierosolymitanum ante libros Recognitionum ita S. Petrus loquitur:* Similis est omnis ecclesiæ status nauī magnæ, quæ per vndosum pelagus diuersis è locis & regionibus viros portat, ad vnam potentis regni vr̄bem proptere cupientes. Sit ergo vr̄bis portus, ipse omnipotens Deus; nauis, Ecclesia; gubernator verò, Iesus Christus. Tum deinde pro reti officii episcopus impleat, presbyteri nautarum, diaconi dispensatorum teneant locum; qui catechizant, nautologis conferantur, epibatis autem totius fraternitatis multitudo sit similis.

Epibatæ, ἐπιβάται, dicti ὅτι τὸ ἐπιβαίνειν, à condescendo. *Sunt milites classarij, seu bellatores in re nauali. Hirtius libro IV. De bello Alexandrino:* Capta est vna hostium quadriremis, depressa est altera, alteraque perturbata: deinde omnes epibatis nudatæ. *Idem lib. V. De bello Africo:* Ibi que Gætulis remigibus epibatisque complet. *Hic capitur pro ipsis nautis vel vectoribus, id est, ἀντιτῶν ἑκπύλων, ut subinde etiam apud Græcos accipitur.*

ERACIESTES. *Ubi in Vitâ Hilarionis est c. I I I.* & pelliceum habens ependyten, addit editio Iohannis Andreae, & eraciestem. *Non capio. Petrus noster Lanfelinus legebat eriacestem, quasi lanam acu consutam. Alteri alicui fors aliud occurrer. Mihi nunc satis, donec rectius aliquid occurrat, de hac lectionis varietate monuisse.*

EREMI. *Varia eremus occurrit in Vitis Patrum. Eremum in quâ Paulus primus eremita versatus est, inuestigauit ex eremo seu habitatione S. Antonij: Antonij verò habitationem ex peregrinatione Hilarionis. Vide Tabulam Geographicam.*

De eremo Chalcidis, in quâ versatus est S. Hieronymus & Malchus, vide in Chalcis.

De eremo iuxta Thecue, ita Hieronymus Proæmio in Amos ad Pammachium: Fuit de oppido Thecue, quod sex millibus ad Meridianam plagam abest à sanctâ Bethlehem, quæ mundi genuit Saluatorem: & vltra nullus est viculus, ne agrestis quidem casæ & furnorum similes, quas Afri appellant mapalia. Tanta est eremi vastitas, quæ vsque ad mare Rubrum, Persarumque & Æthiopum atque Indorum terminos dilatatur. Et quia humi arido atque arenoso nihil omnino frugum gignitur, cuncta sunt plena pastoribus, vt sterilitatem terræ compensent pecorum multitudinē.

De eremo Oasis vide Baronium Notationibus ad Martyrologium Romanum XI I. Iunij.

ESOPHORIVM. *Vita Ioannis Eleemosynarij capite XXI.* Expoliavit se esophorium suum. *Vox est à recentioribus Græcis composita, ἐσφορεῖον seu ἐσφορεῖον, quod interiùs gestatur, interula. Glossarium Camberonense MS. Esophorium, vestis interior, id est, camisia, quæ à Marciano interula appellatur.*